
Č. j. PVL-19626/2022/830

VÝZVA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI

„VD Vrané – modernizace portálového jeřábu“



VD Vrané – modernizace portálového jeřábu předběžná tržní konzultace

Strana 2/6

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že tato výzva se vztahuje výhradně k účasti na této předběžné 
tržní konzultaci (dále jen „Tržní konzultace“) dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Nejedná se o výzvu k vyjádření předběžného zájmu ve smyslu 
§ 58 odst. 2 a 5 nebo § 129 odst. 4 zákona, ani o výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku.

OBSAH
A. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele....................................................................................................3
B. Účel tržní konzultace, Komunikace a jazyk v rámci Tržní konzultace ..........................................................3
C. Účel a předpokládaný předmět veřejné zakázky ..........................................................................................3
D. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky.....................................................................................................3
E. Místo a předpokládaná doba plnění veřejné zakázky...................................................................................3
F. Vymezení účelu a předmětu Tržní konzultace..............................................................................................4
G. Podmínka účasti na Tržní konzultaci ............................................................................................................4

G.1 Obecná pravidla prokazování podmínky účasti na Tržní konzultaci .....................................................4
G.2 Zkušenost s realizací obdobné služby ..................................................................................................4
G.3 Dotazník ................................................................................................................................................4
G.4 Následky neprokázání splnění podmínky účasti na Tržní konzultaci....................................................4

H. Způsob a lhůta pro přihlášení k účasti na Tržní konzultaci...........................................................................4
I. Předpokládaný průběh Tržní konzultace ......................................................................................................5
J. Další informace a výhrady zadavatele..........................................................................................................5
K. Seznam příloh...............................................................................................................................................6



VD Vrané – modernizace portálového jeřábu předběžná tržní konzultace

Strana 3/6

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html
Kontaktní osoba: Jiří Schindler, oddělení veřejných zakázek a smluv
Telefon: +420 221 401 434
E-mail: jiri.schindler@pvl.cz

B. ÚČEL TRŽNÍ KONZULTACE, KOMUNIKACE A JAZYK V RÁMCI TRŽNÍ KONZULTACE
1. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat výlučně písemně, nestanoví-li zadavatel 

v průběhu předběžné tržní konzultace jinak.

2. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat elektronicky prostřednictvím e-
mailových adres kontaktní osoby zadavatele a kontaktní osoby dodavatele uvedené v přihlášce k účasti 
na Tržní konzultaci, která tvoří přílohu č. 2 této výzvy (dále jen „Přihláška“).

3. Přihlásit se k účasti na Tržní konzultaci může dodavatel pouze v souladu s bodem H. této výzvy.

4. Jazykem Tržní konzultace je český jazyk. Dodavatelé jsou oprávněni se zadavatelem komunikovat i ve 
slovenském jazyce. Dodavatel nekomunikující českým nebo slovenským jazykem je povinen zajistit si za 
účelem účasti na Tržní konzultaci překladatele, resp. tlumočníka. 

C. ÚČEL A PŘEDPOKLÁDANÝ PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
1. Účelem veřejné zakázky je provedení modernizace portálového jeřábu na vodním díle Vrané nad Vltavou. 

Modernizace zahrnuje: novou elektroinstalaci a ovládání jeřábu, doplnění signalizace, modernizace 
pohonu pojezdu s využitím frekvenčních měničů, modernizace kabiny obsluhy, doplnění žebříků 
bezpečnostními koši, úprava zábradlí, zvýšení nosnosti pomocného zdvihacího zařízení a jeho vybavení 
dálkovým ovládáním, opláštění nových rozvodových skříní, nové nátěry.

2. Předpokládaný předmět plnění veřejné zakázky je upraven v dokumentu s názvem „Podkladová 
dokumentace“, která tvoří přílohu č. 1 této výzvy. Zadavatel upozorňuje, že předpokládaný předmět 
veřejné zakázky se může na základě výsledků Tržní konzultace změnit.

D. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je v době uveřejnění této výzvy stanovena ve výši 11.021.000,- 
Kč bez DPH (ve skladbě: PS 01 strojní část 7 543 000 Kč, PS 02 elektročást 2 321 000 Kč, vedlejší a 
ostatní náklady 1 157 000 Kč). Zadavatel upozorňuje, že se předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
může na základě výsledků Tržní konzultace měnit.

E. MÍSTO A PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
1. Místem plnění veřejné zakázky je vodní dílo Vrané nad Vltavou, Středočeský kraj.

2. Zadavatel má zájem, aby plnění veřejné zakázky bylo provedeno v termínech:

a) zahájení přípravných prací (vypracování zhotovitelské dokumentace a zajištění dodávek): bez 
zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy,

b) předání pracoviště (odstavení jeřábu z provozu): 5 měsíců po nabytí účinnosti smlouvy (předpoklad 
4/2023) 

c) dokončení prací, předání díla: do 6 ti měsíců od předání pracoviště

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Vrané – modernizace portálového jeřábu předběžná tržní konzultace

Strana 4/6

F. VYMEZENÍ ÚČELU A PŘEDMĚTU TRŽNÍ KONZULTACE
1. Účelem Tržní konzultace je oslovení potenciálních dodavatelů a získání všech informací potřebných pro 

stanovení co možná nejefektivnějšího způsobu zadání a plnění veřejné zakázky.

2. Předmětem tržní konzultace jsou zejména následující okruhy podstatné pro plnění veřejné zakázky:

a) Termín doby modernizace jeřábu,

b) Cena modernizace jeřábu.

c) Projektová dokumentace.

3. Zadavatel uvádí ve vztahu k okruhu dle odst. 2

a) písm. a) tohoto bodu má ověřit reálnost délky termínu s ohledem na zajištění zhotovitelské 
dokumentace a dodací lhůty dodávek jednotlivých komponentů pro modernizaci jeřábu. 

b) písm. b) tohoto bodu má ověřit reálnost předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

c) písm. c) tohoto bodu má ověřit, zda je projektová dokumentace pro zadání veřejné zakázky dostatečná 
či zda jsou z hlediska zpracování nabídky nutné nějaké doplňující informace. 

G. PODMÍNKA ÚČASTI NA TRŽNÍ KONZULTACI

G.1 Obecná pravidla prokazování podmínky účasti na Tržní konzultaci
1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel, který má v úmyslu účastnit se této Tržní konzultace, měl zkušenost 

s realizací obdobné dodávky odpovídají předmětu plnění veřejné zakázky.

2. Dodavatel prokáže podmínku účasti na Tržní konzultaci v rozsahu stanoveném v této výzvě, a to 
předložením seznamu významných dodávek a dotazníku.

3. V případě společné účasti dodavatelů prokazují splnění podmínky účasti na Tržní konzultaci všichni 
takoví dodavatelé společně.

4. Dodavatel je povinen použít seznam významných dodávek uvedený v Přihlášce, která tvoří přílohu č. 2 a 
dotazník Tržní konzultace (dále jen „Dotazník“), který tvoří přílohu č. 3 této výzvy.

G.2 Seznam významných dodávek nebo služeb
Dodavatel předloží seznam významných dodávek nebo služeb poskytnutých za posledních 10 let před 
12. 4. 2022, který bude obsahovat alespoň 2 dodávky nebo služby, jejichž předmětem byla výroba 
nového nebo rekonstrukce, modernizace či oprava portálového nebo mostového jeřábu nebo obdobného 
zdvihacího zařízení v ceně min. 500 000 Kč bez DPH.

1. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že doba dle odst. 1 tohoto bodu se považuje za splněnou, 
pokud byla předmětná dodávka nebo služba uvedená v seznamu dle tohoto bodu v průběhu této doby 
dokončena.

2. Seznam významných dodávek nebo služeb musí obsahovat alespoň

a) název významné dodávky nebo služby,

b) specifikaci dodávek nebo služeb poskytnutých dodavatelem,

c) informace, ze kterých vyplývá splnění stanovených podmínek,

d) identifikační údaje objednatele,

e) dobu poskytnutí (rok a měsíc dokončení),

f) cenu v Kč bez DPH a

g) kontaktní údaje zástupce objednatele, u kterého lze ověřit uvedené skutečnosti.

G.3 Dotazník
1. Dotazník bude tvořit základní podklad pro zpracování výsledků Tržní konzultace.

2. V Dotazníku dodavatelé vyplní pouze zeleně označené kolonky. Vyplněný Dotazník podepíše osoba 
oprávněná jednat za dodavatele v souladu s bodem H. odst. 2 této výzvy.



VD Vrané – modernizace portálového jeřábu předběžná tržní konzultace

Strana 5/6

G.4 Následky neprokázání splnění podmínky účasti na Tržní konzultaci
Nebudou-li předložené údaje pravdivé nebo nepodaří-li se jejich pravdivost zadavateli ověřit z důvodu na 
straně dodavatele, nebude dodavateli umožněna účast na případném osobním nebo online jednání a 
dalším průběhu Tržní konzultace.

H. ZPŮSOB A LHŮTA PRO PŘIHLÁŠENÍ K ÚČASTI NA TRŽNÍ KONZULTACI
1. Dodavatel se může přihlásit k účasti na Tržní konzultaci pouze doručením Přihlášky společně 

s vyplněným dotazníkem v termínu dle odst. 3 tohoto bodu výzvy. Přihláška musí být podepsána a 
doručena v elektronické podobě ve formátu *.pdf. Dodavatel může Přihlášku předložit v prosté kopii 
(skenu) nebo v elektronickém originálu podepsaným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis.

2. Přihláška dle předchozího odstavce musí být podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
V případě společné účasti dodavatelů na Tržní konzultaci bude přihláška podepsána:

a) osobami oprávněnými jednat za všechny společně se účastnící dodavatele nebo

b) osobou oprávněnou jednat za dodavatele zastupujícího ostatní společně se účastnící dodavatele; 
v takovém případě musí být s podepsanou Přihláškou doručen i dokument, ze kterého vyplývá takové 
zástupčí oprávnění.

3. Dodavatel se může přihlásit k účasti na Tržní konzultaci do 12. 4. 2022, 10:00 hod. Dodavateli, který 
doručí Přihlášku později nebo jehož Přihláška nebude obsahovat požadované údaje, nebude účast na 
Tržní konzultaci umožněna, nerozhodne-li zadavatel jinak.

4. Požadovanými údaji dle předchozího odstavce jsou

a) identifikační údaje dodavatele,

b) kontaktní údaje dodavatele,

c) jména a příjmení osob účastnících se za dodavatele případného osobního nebo online jednání,

d) čestné prohlášení v souladu s bodem G.2 této výzvy.

5. V případě společné účasti dodavatelů na Tržní konzultaci musí být všichni společně se účastnící 
dodavatelé uvedeni v Přihlášce.

I. PŘEDPOKLÁDANÝ PRŮBĚH TRŽNÍ KONZULTACE
1. Po konci lhůty pro přihlášení k účasti na Tržní konzultaci zadavatel posoudí podmínku účasti u 

dodavatelů, kteří včas doručili Přihlášku včetně vyplněného Dotazníku. 

2. V rámci Tržní konzultace může proběhnout osobní nebo online jednání. O změně průběhu Tržní 
konzultace tak, že bude připuštěna ústní komunikace, a to včetně stanovení termínu osobního nebo 
online jednání, podmínek účasti osob za dodavatele na osobním nebo online jednání a jeho 
předpokládaném průběhu budou dodavatelé informování alespoň 14 kalendářních dní před jeho konáním, 
a to prostřednictvím e-mailu uvedeného v přihlášce. Místem konání případného osobního jednání bude 
sídlo zadavatele. V takovém případě současně zadavatel odešle oznámení dodavatelům, kteří 
neprokázali splnění podmínky účasti v souladu s bodem G.4 této výzvy. 

3. Zadavatel předpokládá, že do 2 měsíců od konce lhůty pro doručení přihlášek s vyplněnými Dotazníky 
zadavateli provede zadavatel vyhodnocení a vyhotoví závěrečnou zprávu o výsledku předběžné tržní 
konzultace, která bude uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK. 

J. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY ZADAVATELE
1. Zadavatel si vyhrazuje právo nepřihlížet ke komunikaci, podkladům a připomínkám dodavatele v jiném 

než českém, případně slovenském jazyce.

2. Zadavatel si vyhrazuje právo v případě osobního nebo online jednání zaznamenávat průběh Tržní 
konzultace, např. prostřednictvím zápisů, obrazových nebo zvukových nahrávek nebo souhrnů hlavních 
prvků komunikace. Osoby účastnící se osobního nebo online jednání udělí souhlas se zpracováním 
osobních údajů a s pořízením záznamu podpisem prezenční listiny.

3. Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 36 odst. 4 zákona identifikovat v zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky osoby, které se na Tržní konzultaci podílely, a uvést všechny podstatné informace, které 
byly obsahem Tržní konzultace.



VD Vrané – modernizace portálového jeřábu předběžná tržní konzultace

Strana 6/6

4. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit způsob komunikace v rámci Tržní konzultace tak, že bude využito 
osobní jednání nebo online jednání či provedení jiných úkonů zahrnujících komunikaci s dodavateli. 
V souvislosti s větou první si zadavatel vyhrazuje právo na konání více než jednoho osobního nebo online 
jednání či provedení jiných úkonů zahrnujících komunikaci s dodavateli.

5. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po dodavatelích doplnění či vysvětlení jimi předložených údajů 
a informací.

6. Zadavatel si vyhrazuje právo na ukončení Tržní konzultace bez zpracování výsledků, a to i bez udání 
důvodu, a právo na vyhodnocení a využití závěru Tržní konzultace dle uvážení zadavatele.

7. Dodavatel nemá právo požadovat po zadavateli náhradu nákladů spojených s jeho účastí na Tržní 
konzultaci.

8. Zadavatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a 
Politikou ochrany osobních údajů Povodí Vltavy, státní podnik, která je uveřejněna na adrese 
http://www.pvl.cz/pro-media-a-verejnost/ochrana-osobnich-udaju--gdpr-.

9. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že podmínka účasti na Tržní konzultaci nesouvisí 
s požadavky zadavatele na kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky.

K. SEZNAM PŘÍLOH
1. Rozsah služeb Podkladová dokumentace (dokumentace pro výběr zhotovitele)

2. Přihláška k účasti na předběžné tržní konzultaci

3. Dotazník předběžné tržní konzultace

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční

http://www.pvl.cz/pro-media-a-verejnost/ochrana-osobnich-udaju--gdpr-

		2022-03-15T13:00:22+0100




